
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 887 DE 28 DE JULHO DE 2023

 

 

Dispõe sobre retificação da Portaria nº 324 de 27 de março de 2023.
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019, Seção 2,
página 01, 
 
RESOLVE:
Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 324 de 27 de março de 2023, que institui a Comissão Central
responsável pela gestão do Processo de Heteroidentificação organizado para os Cursos Técnicos e de
Graduação da Pró - Reitoria de Ensino do IFMG, conforme segue:
 
Onde se lê:
 
Art. 4º Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Central responsável pela gestão
do Processo de Heteroidentificação organizado para os Cursos Técnicos e de Graduação do IFMG,
podendo atuar como Presidentes de Comissões Locais ou Comissão Recursal, sob a coordenação do
primeiro:

SIAPE NOME SETOR/CAMPUS

1625058 Carlos Henrique Bento PROEN

1953686 Vilma Márcia Gonçalves Oliveira Dumont CPAE

2571790 Christiane Miranda de Abreu CPAE

2145491 Daniela Flávia Martins Fonseca CPAE

2338789 Juliana Magalhães Sieira CPAE

1579168 Márcio Rezende Santos Campus Arcos

3152022 Júlia Bahia Miranda Campus Bambuí

Boletim de Serviço Eletrônico em 28/07/2023



1189077 Geraldo Magela Matos Campus Betim/Comissão Recursal

1911472 Thiago Alonso Merici Campus Betim

1145069 Cristiane Dornellas Ribeiro Campus Congonhas

2163626 Liliane Cardoso da Silva Campus Conselheiro Lafaiete

2246900 Marcos Rubem Guedes Bispo Campus Formiga

2172531 Fabiano de Souza Mendes Campus Governador Valadares

3062313 Filipe da Silva Moreira Campus Ibirité

1209082 Juliana Rodrigues Silva Santos Campus Ipatinga

1122842 Veríssimo Amaral Matias Campus Itabirito

3005562 Alex Rodrigues Borges Campus Ouro Branco

1846438 Carla Cristina Vicente Campus Ouro Preto

3060106 Carlos Eduardo Maculan Campus Piumhi

2299217 Gustavo Reis de Moraes Campus Ponte Nova

2061634 Claodet Maria dos Santos Martins Campus Ribeirão das Neves

1900752 Márcia Basília de Araújo Campus Sabará

1896249 Reinaldo Trindade Proença Campus Santa Luzia

3012828 Luca Barros Souza Campus São João Evangelista

 

Leia-se:
Art. 4º Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Central responsável pela gestão
do Processo de Heteroidentificação organizado para os Cursos Técnicos e de Graduação do IFMG,
podendo atuar como Presidentes de Comissões Locais ou Comissão Recursal, sob a coordenação do
primeiro:
 

SIAPE NOME SETOR/CAMPUS

1625058 Carlos Henrique Bento PROEN

1953686 Vilma Márcia Gonçalves Oliveira Dumont CPAE

2571790 Christiane Miranda de Abreu CPAE

2145491 Daniela Flávia Martins Fonseca CPAE



2338789 Juliana Magalhães Sieira CPAE

1579168 Márcio Rezende Santos Campus Arcos

3152022 Júlia Bahia Miranda Campus Bambuí

1189077 Geraldo Magela Matos Campus Betim/Comissão Recursal

1911472 Thiago Alonso Merici Campus Betim

1065114 Gisele Aparecida Xavier Viana Campus Congonhas

2163626 Liliane Cardoso da Silva Campus Conselheiro Lafaiete

2246900 Marcos Rubem Guedes Bispo Campus Formiga

2172531 Fabiano de Souza Mendes Campus Governador Valadares

3062313 Filipe da Silva Moreira Campus Ibirité

1209082 Juliana Rodrigues Silva Santos Campus Ipatinga

1122842 Veríssimo Amaral Matias Campus Itabirito

3005562 Alex Rodrigues Borges Campus Ouro Branco

1846438 Carla Cristina Vicente Campus Ouro Preto

3060106 Carlos Eduardo Maculan Campus Piumhi

2299217 Gustavo Reis de Moraes Campus Ponte Nova

2061634 Claodet Maria dos Santos Martins Campus Ribeirão das Neves

1900752 Márcia Basília de Araújo Campus Sabará

1896249 Reinaldo Trindade Proença Campus Santa Luzia

3012828 Luca Barros Souza Campus São João Evangelista

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
28/07/2023, às 10:36, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1627023 e o código CRC 78B373DF.



23208.002599/2021-28 1627023v1


